
Norge ´s tur  
 
Vi havde jo planlagt Norges tur d. 12/09 til d. 14/09 2008 og vi fik fyldt en bil med deltagere og tog 
glad af sted til Hanstholm fredag morgen d. 12. september. Morgen humøret var højt og vi var klar 
på nogle gode dage med masser af dykning og en god del hygge og god mad. Turen med færgen tog 
lige godt 2 timer, så vi var ved Skottevik lige omkring kl. 12.30.  
 
Hurtigt fik vi fundet hytten og pakket ud, så vi kunne få noget middagsmad og så komme i gang 
med dykningen. Vi var i vandet første gang. Kl. 14.20 og fik et par gode begynder dyk i vigen hvor 
vi plejer at dykke. Der var som altid masser af liv og god sigt, men som noget nyt var vanden også 
dejlig lun, ca. 15 grader. 
 
Som noget nyt der oppe ved dykkercentret skal alle dykkere der bor og dykker fra stedet registreres 
og underskrive en helbreds erklæring og de skal tilmed se ens certifikat.  
 
Her efter stod den på en hygge øl og aftensmad og et varmt bad til Brian som var den eneste i 
våddragt denne gang. Tre af os blev enige om at snuppe et aften/nat/mørke – dyk, så vi holdte os i 
skindet med den ellers så hyggelige del af aftenens rødvin. Da Jens ikke skulle dykke, var det jo 
oplagt at Brian fik tørdragtst debut sammen med natdyk debut. Så vi fik ham stablet i Jens´ udstyr, 
og lynet alles tørdragter og så i vandet. Der er altså bare noget fedt ved natdyk, så det var en kanon 
oplevelse at prøve igen, der var også godt med morild som er meget flot. Og dobbelt debut for Brian 
gik rigtig godt. 
 
Om lørdagen var der desværre godt med vind, ligesom om fredagen så vi droppede ellers planlagt 
vragtur, men fik dog sat båden i vanden, så vi kunne sejle ud til det rev der ligger lige ud for 
Skottevik, hvor jeg selv pga. den halv hårde sø fik det små dårligt inden jeg overhoved kom i 
vanden, der var egentlig meget galt. Michael kunne ikke dykke, før han blev klar over at han havde 
glemt at tage bly på, under vandet fik jeg det godt med det samme da man kom væk fra bølgerne af, 
så det blev til et rigtigt godt dyk, selv om vi har været der nogle gange før kan man hele tiden finde 
nye ting at se på der ude. Da vi så lå på 4-6 meters vand på sikkerheds stop kunne jeg mærke 
bølgerne igen og fik det ret hurtigt dårligt igen, jeg nåede lige at komme til overflade og smide mit 
udstyr til en i båden, da jeg ørlede i vanden, klam oplevelse.  
 
Efter middagsmaden tog vi en tur mere derude, her var blæsten ved at tage af, dejligt. Her havde vi 
et ret fedt dyk derude, hvor vi dykkede nærmest på yderkanten, hvor der var næsten lodret væg fra 
omkring 8-10 meter til omkring 50-60 meters dybde, der var masser af små hylder med fladfisk på 
og ellers bare rigtig flot, men højde punktet var en hummer vi så på anskudt til uden pral 60-70cm. 
 
Om aftenen havde vi endnu et dyk på revet lige i skumringstiden, hvor det også var ret godt at 
dykke derude.  
 
Søndag stod den på pakning og oprydning lige efter morgenmaden, men ellers var planen Seattle og 
måske Tom B alt efter humøret. Vi fik sat båden i vandet, samme sted som vi har gjort det før, 
sejlede ud til Seattle. Jeg dykkede sammen med Michael og Jan på det første dyk derude, vi havde 
et rigtigt godt dyk, hvor jeg fik kigget lidt mere på det spændende og meget lokkende vrag, endte 
også med at have en maks dybde på 42meter og en dykkertid der hed 27minutter, så den stod på 14 
minutters deco på 3 meter, hvilket er røv sygt, men det var vel det vær, da det var et rigtigt fedt dyk. 
Var nede at klappe bunden lige neden under skrueakslen hvor dybden er 42 meter. Da vi var 



kommet godt op i båden igen, var det så Brian og Jens´ tur til at dykke, har fået fortalt at de begge 
også havde et kanon dyk, uden lige næsten. Det var Brians første egentlige vragdyk, så han fik sig 
vist lidt af en på opleveren. 
 
Herefter tog Michael og Jeg et dyk mere på Seattle da vi blev enige om at tiden og humøret ikke var 
til en tur ud til Tom B. Så vi tog et dyk mere på Seattle, dog ikke så dybt denne gang, da vi kun 
havde en lille times tid i overflade interval og derfor godt med forbelastning. Det blev dog til 
21min. og denne gang 7minutters deco stop på 3 meter, men det er fedt at dykke på det vrag. Siden 
sidst vi har været der er der sket meget med ”hende” . Vraget er meget i forfald, men det er nu også 
det der gør det lidt spændende at komme ned til den, hvordan mon den ser ud nu??  
 
Men op i båden igen, og den lille tur ind i havn med os. Så var der bare tilbage at spise det sidste 
mad og få pakket sammen og så til færgen. Så vi var 5 glade og trætte gutter der kom ombord på 
færgen søndag aften kl. 18.30 . Men vi blev hurtigt quicket op da Brian og Jan på en eller anden 
måde fik snakket godt med en ansat sømand ombord, så den stod på lille rundvisning i 
maskinrummet, og helt tæt på vandet hvor turbinen laver en kolossal hæk bølge, fantastisk at se! 
 
Vi var i Hanstholm kl. 20.45 og sagde pænt farvel og tak for tur til Michael og Jan som vi mødtes 
med i Hanstholm på turens start også, da de jo kommer over øst fra. Og vi var i Ringkøbing ved 23 
tiden. 
 
Vi snakkede lidt om på turen at man måske skulle finde et andet sted at bo, en anden gang man skal 
derop. Så man ikke skal bruge tid på at køre et andet sted hen for at sætte båden i, for at komme til 
at dykke på vrag. Har fået og fundet flere vrag pos. Og et andet sted at bo endda, hvor det hele 
ligger i rimelig kort sejle afstand med vores egen båd. Så der skal nok være masser af spændende 
dykning til de næste par ture også. Servicen hos dykkercentret i Skottevik kunne man også ønske 
lidt bedre. Så næste gang tror jeg det hedder:   
 
http://www.dvergsnestangen.no/web_no/dykking.html
 
 Men alt i alt en rigtig god tur.  
 
På arrangementsudvalgets vegne 
 
Jakob Hedegaard 

http://www.dvergsnestangen.no/web_no/dykking.html

